
RR\717302CS.doc PE396.655v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Dokument ze zasedání

A6-0131/2008

3. 4. 2008

***I
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o zřízení Evropské nadace 
odborného vzdělávání (přepracovaná verze)
(KOM(2007)0443 – C6-0243/2007 – 2007/0163(COD))

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

(Přepracování – článek 80a jednacího řádu)

Zpravodaj: Bernard Lehideux



PE396.655v02-00 2/18 RR\717302CS.doc

CS

PR_COD_1am

Vysvětlivky k označení legislativních postupů

* Postup konzultace 
                většina odevzdaných hlasů
     **I Postup spolupráce (první čtení) 
                většina odevzdaných hlasů

**II Postup spolupráce (druhé čtení) 
                 většina odevzdaných hlasů  pro schválení společného postoje

většina hlasů poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu
                společného postoje

*** Postup souhlasu
většina hlasů poslanců Parlamentu s výjimkou případů uvedených 
v článcích 105, 107, 161 a 300 Smlouvy o ES a článku 7 Smlouvy o 
EU

***I Postup spolurozhodování (první čtení) 
                většina odevzdaných hlasů
***II Postup spolurozhodování (druhé čtení) 

                většina odevzdaných hlasů pro schválení společného postoje
většina hlasů poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu 
společného postoje

***III Postup spolurozhodování (třetí čtení) 
                většina odevzdaných hlasů pro schválení společného návrhu

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém Komisí.)

Pozměňovací návrhy k legislativnímu textu

V pozměňovacích návrzích Parlamentu je pozměněný text zvýrazněn tučnou 
kurzivou. Zvýraznění normální kurzivou označuje části legislativního textu, 
u nichž je navržena oprava, a má sloužit k usnadnění vypracování konečného 
znění (např. zjevné chyby nebo vynechání textu v některé jazykové verzi). 
Tyto navržené opravy podléhají dohodě příslušných oddělení.



RR\717302CS.doc 3/18 PE396.655v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ.............................................................................................11

PŘÍLOHA 1: DOPIS VÝBORU PRO PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI............................................14

PŘÍLOHA 2: STANOVISKO PORADNÍ SKUPINY PRÁVNÍCH SLUŽEB EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU, RADY A KOMISE......................................................................................16

POSTUP....................................................................................................................................18



PE396.655v02-00 4/18 RR\717302CS.doc

CS



RR\717302CS.doc 5/18 PE396.655v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o zřízení Evropské nadace 
odborného vzdělávání (přepracovaná verze)
(KOM(2007)0443 – C6-0243/2007 – 2007/0163(COD))

(Postup spolurozhodování: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(KOM(2007)0443),

– s ohledem na čl. 251 odst. 2 a článek 150 Smlouvy o ES, v souladu s nimiž Komise 
předložila svůj návrh Parlamentu (C6-0243/2007),

– s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 28. listopadu 2001 o systematičtějším 
využívání metody přepracování právních aktů1,

– s ohledem na dopis Výboru pro právní záležitosti ze dne 24. ledna 2008 zaslaný Výboru 
pro zaměstnanost a sociální věci v souladu s čl. 80a odst. 3 jednacího řádu,

– s ohledem na články 80 a a 51 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro zaměstnanost a sociální věci (A6-0131/2008),

1. schvaluje návrh Komise pozměněný a upravený v souladu s doporučeními poradní 
pracovní skupiny složené ze zástupců právních služeb Evropského parlamentu, Rady 
a Komise;

2. vyzývá Komisi, aby věc opětovně postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh 
podstatně změnit nebo jej nahradit jiným textem;

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi.

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) Komise a členské státy by měly být 
zastoupeny ve správní radě za účelem 
účinné kontroly činnosti nadace. Správní 
radě by měly být uděleny potřebné 

(20) Komise, Evropský parlament a 
členské státy by měly být zastoupeny ve 
správní radě za účelem účinné kontroly 
činnosti nadace. Správní radě by měly být 

1 Úř. věst. C 77, 28.3.2002, s. 1.



PE396.655v02-00 6/18 RR\717302CS.doc

CS

pravomoci pro sestavování rozpočtu, 
kontrolu jeho plnění, přijímání příslušných 
finančních předpisů, vytvoření 
transparentních pracovních postupů pro 
přijímání rozhodnutí ze strany nadace a 
jmenování ředitele.

uděleny potřebné pravomoci pro 
sestavování rozpočtu, kontrolu jeho plnění, 
přijímání příslušných finančních předpisů, 
vytvoření transparentních pracovních 
postupů pro přijímání rozhodnutí ze strany 
nadace a jmenování ředitele.

Odůvodnění

Vztahy mezi decentralizovanými evropskými agenturami a Parlamentem nejsou na dostatečné 
úrovni. Poslanci Parlamentu jsou často velmi nedostatečně informováni o funkcích, které tyto 
agentury plní, a o jejich skutečné činnosti.  Bylo by velmi užitečné, aby zástupci Parlamentu 
byli zastoupeni ve správní radě nadace, což by tento nedostatek odstranilo.  Tito zástupci by 
mohli zprostředkovávat poslancům Parlamentu informace o problémech, jež nadace řeší.  
Smyslem návrhu je vytvořit spojení, které by umožňovalo lépe porozumět činnosti nadace.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Čl. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) dalších zemích určených rozhodnutím 
správní rady na návrh Komise v souladu 
s prioritami Evropské unie v oblasti 
vnějších vztahů a v rámci dostupných 
prostředků.

c) dalších zemích určených rozhodnutím 
správní rady na základě stanoviska Komise 
a v souladu s prioritami Evropské unie 
v oblasti vnějších vztahů a v rámci 
dostupných prostředků.

Odůvodnění

Není vhodné bránit Evropské nadaci odborného vzdělávání, aby působila v zemích nad rámec 
politiky sousedství nebo předvstupních programů.  Její odborný posudek může být pro země 
AKT a pro země Latinské Ameriky, s nimiž EU udržuje úzké vztahy, velmi prospěšný.  Proto 
zpravodaj navrhuje, aby byl postup, který agenturu opravňuje vykonávat činnost nad rámec 
případů uvedených v článku 1 písmenech a) a b), pružnější.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Čl. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) poskytovat informace, analýzy politik a 
poradenství, pokud jde o otázky rozvoje 

a) poskytovat informace, analýzy politik a 
poradenství, pokud jde o otázky rozvoje 



RR\717302CS.doc 7/18 PE396.655v02-00

CS

lidských zdrojů a jejich souvislost s cíli 
odvětvových politik v partnerských 
zemích;

lidských zdrojů;

Odůvodnění

Cílem pozměňovacího návrhu je vyjasnit poslání nadace.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Čl. 2 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) podporovat znalost a analýzu 
celostátních a místních trhů práce;

Odůvodnění

Pojem „trh práce“ je nutno posílit tím, že se upřesní, že k základním úkolům nadace patří 
také rozšíření platnosti nástrojů pro poznávání místních trhů práce na celou společnost, aby 
mohly podporovat evropskou dimenzi lidského kapitálu.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Nadace spolupracuje s ostatními 
příslušným institucemi Společenství, 
s podporou Komise.  Nadace spolupracuje 
zejména s Evropským střediskem pro 
rozvoj odborného vzdělávání (CEDEFOP) 
v rámci společného ročního pracovního 
programu, který je připojen k ročnímu 
pracovnímu programu každé agentury 
s cílem podporovat součinnost obou 
agentur.

3. Nadace spolupracuje s ostatními 
příslušným institucemi Společenství, s 
podporou Komise.  Nadace spolupracuje 
zejména s Evropským střediskem pro 
rozvoj odborného vzdělávání (CEDEFOP) 
v rámci společného ročního pracovního 
programu, který je připojen k ročnímu 
pracovnímu programu každé agentury 
s cílem podporovat součinnost obou 
agentur a bránit překrývání oblastí 
působnosti a tím i plýtvání cennými zdroji.

Odůvodnění

Mělo by se zabránit tomu, aby se oblast působnosti nadace překrývala s oblastmi působnosti 



PE396.655v02-00 8/18 RR\717302CS.doc

CS

jiných institucí Společenství, zejména Evropského střediska pro rozvoj odborného vzdělávání.  
Tak lze předejít plýtvání lidskými zdroji a finančními prostředky.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Článek 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Správní rada Správní rada
1. Nadace má správní radu skládající se z 
šesti zástupců členských států, šesti 
zástupců Komise a tří zástupců 
partnerských zemí.

1. Nadace má správní radu skládající se ze 
šesti zástupců členských států, tří zástupců 
Evropského parlamentu, šesti zástupců 
Komise a tří zástupců partnerských zemí.

Zástupci mohou být zastoupeni 
náhradníky, kteří jsou jmenováni ve 
stejnou dobu.

Zástupci mohou být zastoupeni 
náhradníky, kteří jsou jmenováni ve 
stejnou dobu.

2. Zástupce členských států jmenuje Rada 
na základě jejich zkušeností a odborných 
znalostí v oblastech činnosti nadace.

2. Zástupce členských států jmenuje Rada 
na základě jejich zkušeností a odborných 
znalostí v oblastech činnosti nadace.

Komise jmenuje své vlastní zástupce. Komise jmenuje své vlastní zástupce 
a zástupce partnerských zemí na základě 
jejich zkušeností a odborných znalostí 
v oblasti činnosti nadace.

Zástupce partnerských zemí jmenuje 
Komise.

Evropský parlament jmenuje své vlastní 
zástupce.

Komise a Rada usilují o zajištění 
rovnoměrného zastoupení mužů a žen ve 
správní radě.

Evropský parlament, Rada a Komise 
usilují o zajištění rovnoměrného zastoupení 
mužů a žen ve správní radě.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Ředitele nadace jmenuje správní na 
pětileté funkční období na základě 
seznamu kandidátů navržených Komisí. 

1. Ředitele nadace jmenuje správní rada na 
pětileté funkční období základě seznamu 
nejméně tří kandidátů předloženého 



RR\717302CS.doc 9/18 PE396.655v02-00

CS

Před jmenováním může být kandidát 
vybraný správní radou vyzván, aby učinil 
prohlášení před příslušným výborem či 
výbory Evropského parlamentu a 
zodpověděl dotazy členů tohoto výboru či 
výborů. 

Komisí. Před jmenováním mohou být 
kandidáti na tuto funkci vyzváni, aby 
učinili prohlášení před příslušným 
výborem či výbory Evropského parlamentu 
a zodpověděli dotazy členů tohoto výboru 
či výborů.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 4a. Ředitel nadace předkládá příslušným 
výborům Evropského parlamentu výroční 
zprávu nadace.

Odůvodnění

Vztahy mezi decentralizovanými evropskými agenturami a Evropským parlamentem nejsou na 
dostatečné úrovni. Poslanci Parlamentu jsou často velmi nedostatečně informováni o 
funkcích, které tyto agentury plní, a o jejich skutečné činnosti.  V současné době zve Výbor 
pro zaměstnanost a sociální věci Parlamentu jednou ročně ředitele Evropské nadace 
odborného vzdělávání, aby vystoupil. Je vhodné vytvořit oficiální rámec pro návštěvu ředitele 
agentury v Parlamentu při příležitosti zveřejnění výroční zprávy nadace.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Článek 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Aniž jsou dotčeny výše uvedené kontroly, 
a zejména rozpočtový proces a proces 
udělení absolutoria, může Evropský 
parlament nebo Rada kdykoli, zvláště po 
zveřejnění výroční zprávy o činnosti 
nadace, požádat o slyšení s ředitelem 
ohledně jakékoli záležitosti související s 
činnostmi nadace.

Aniž jsou dotčeny výše uvedené kontroly, 
a zejména rozpočtový proces a proces 
udělení absolutoria, může Evropský 
parlament nebo Rada kdykoli požádat 
o slyšení s ředitelem ohledně jakékoli 
záležitosti související s činnostmi nadace.

Odůvodnění

Zpravodaj navrhuje vytvoření oficiálního rámce pro předkládání výroční zprávy v článku 13. 



PE396.655v02-00 10/18 RR\717302CS.doc

CS



RR\717302CS.doc 11/18 PE396.655v02-00

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Výchozí situace

Evropská nadace odborného vzdělávání (dále jen „ETF“ nebo „nadace“) je decentralizovaná 
agentura Evropské unie (EU) zřízená nařízením Rady (EHS) č. 1360/90 ze dne 7. května 
19901, jejíž sídlo se nachází v Turíně v Itálii.

Podle nařízení o zřízení nadace je jejím obecným cílem přispět k rozvoji systémů odborného 
vzdělávání v partnerských zemích, které spadají do její zeměpisné působnosti.

ETF byla původně vytvořena s cílem podporovat provádění programu vnější pomoci PHARE 
v oblasti odborného vzdělávání. V důsledku tří následných změn nařízení o zřízení nadace se 
však zeměpisná působnost nadace rozšířila také na země, na které se vztahovaly předchozí 
programy TACIS, CARDS a MEDA.

Od poslední změny nařízení se výrazně změnily cíle politik EU, a to jak v oblasti vzdělávání 
a odborné přípravy, tak v oblasti zahraničních vztahů. Byly rovněž přijaty nové nástroje 
k provádění těchto politik. Proto je třeba v nařízení o zřízení nadace provést nové změny 
a zohlednit tak nejnovější vývoj, aktualizovat úlohy a funkci nadace a poskytnout pevný 
základ pro její budoucí práci.

1/ Právní základ 

Pro přepracování nařízení je jako právní základ navržen článek 150 Smlouvy, který se týká 
odborného vzdělávání, a zejména odstavec 3 tohoto článku, který stanoví, že „Společenství a 
členské státy podporují spolupráci se třetími zeměmi a s příslušnými mezinárodními 
organizacemi v oblasti odborného vzdělávání“.

Tento právní základ je zřejmě pro nařízení o zřízení ETF nejvhodnější.

2/ Oblast působnosti nadace musí zahrnovat celoživotní učení a otázky související 
s trhem práce

Zpravodaj podporuje záměr Komise zohlednit rozšíření významu pojmu odborné vzdělávání.

Jako odborné vzdělávání se tradičně označuje proces, během něhož lidé získávají pracovní 
dovednosti, které mohou bezprostředně uplatnit na trhu práce.
Zpravodaj se domnívá, že je třeba rozšířit tematickou působnost ETF o rozvoj lidských 
zdrojů, zejména pokud jde o vzdělávání a odbornou přípravu z hlediska celoživotního učení, 
a související otázky trhu práce.

3/ Musí být možné rozšířit zeměpisnou působnost nadace podle priorit politiky EU 
v oblasti zahraničních vztahů 

1 Úř. věst. L 131, 23.5.1990, s. 1.



PE396.655v02-00 12/18 RR\717302CS.doc

CS

Komise navrhuje, aby byla zeměpisná působnost ETF aktualizována především s ohledem na 
nástroj předvstupní pomoci (IPA) a na evropský nástroj sousedství a partnerství (ENPI). 
Zpravodaj vyjadřuje této aktualizaci podporu.

Zpravodaj je nicméně přesvědčen, že Evropská nadace odborného vzdělávání musí mít 
možnost působit ve všech partnerských zemích EU, včetně zemí mimo rámec politiky 
sousedství nebo předvstupních programů, jako jsou země v oblasti Afriky, Karibiku a 
Tichomoří (AKT) nebo Latinské Ameriky.

Podpora politik v oblasti vzdělávání v zemích dotčených reformou společné organizace trhu 
s cukrem je příkladem, jak by bylo možné nadaci ETF využívat. Uvedené země byly nuceny 
přistoupit k rozsáhlé reformě svého průmyslu, případně k diverzifikaci činností. V důsledku 
těchto změn bylo nutné přizpůsobit lidské zdroje, k čemuž mohla nadace ETF přispět.

V této souvislosti se zpravodaj domnívá, že postup, který navrhuje Komise pro činnost nadace 
v zemích mimo její oblast působnosti, je příliš restriktivní. Proto navrhuje, aby byl postup, 
který agenturu opravňuje vykonávat činnost nad rámec případů uvedených v článku 1 
písmenech a) a b), pružnější.

4/ Nutnost posílit vztahy mezi nadací a Evropským parlamentem

Vztahy mezi decentralizovanými evropskými agenturami a Parlamentem nejsou na dostatečné 
úrovni. Poslanci Parlamentu jsou často velmi neúplně informováni o funkcích, které tyto 
agentury plní, a o jejich skutečné činnosti.

Zpravodaj je přesvědčen, že je třeba vytvořit vztah mezi Parlamentem a nadací, aby mohli 
poslanci lépe pochopit činnost nadace.

Zpravodaj se především domnívá, že by bylo velmi užitečné, aby zástupci Parlamentu byli 
zastoupeni ve správní radě nadace. Tito zástupci by mohli zprostředkovávat všem poslancům 
Parlamentu informace o problémech, jež nadace řeší. Do jiných agentur ostatně Parlament již 
své zástupce jmenuje1. 

Proto, aby se rozvíjela výměna informací mezi Parlamentem a nadací, navrhuje zpravodaj 
rovněž, aby při dalším jmenování ředitele nadace mohly příslušné parlamentní výbory položit 
kandidátům, které Komise navrhne, jakékoli vhodné otázky.

Zpravodaj navrhuje také stanovit řediteli agentury povinnost předstoupit při zveřejnění 
výroční zprávy před Parlament. Výbor pro zaměstnanost a sociální věci již několik let zve 
ředitele nadace, aby jednou za rok vystoupil v Parlamentu s příspěvkem, avšak toto pozvání 
zatím nemá oficiální rámec.

1 Evropská agentura pro životní prostředí (článek 8 nařízení 1210/90), Evropské středisko pro prevenci 
a kontrolu nemocí (článek 14 nařízení 851/2004), Evropský úřad pro bezpečnost potravin (článek 25 nařízení 
178/2002), Evropská agentura pro léčivé přípravky (článek 65 nařízení 726/2004), Evropské monitorovací 
centrum pro drogy a drogovou závislost (článek 8 nařízení 302/93), Evropská agentura pro chemikálie (článek 
79 nařízení 1907/2006).



RR\717302CS.doc 13/18 PE396.655v02-00

CS

5/ Jmenování ředitele nadace

Aby mohla správní rada řádně uplatňovat svou rozhodovací pravomoc, musí Komise 
navrhnout nejméně tři kandidáty.

___________________



PE396.655v02-00 14/18 RR\717302CS.doc

CS

PŘÍLOHA 1: DOPIS VÝBORU PRO PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI

VÝBOR PRO PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI
PŘEDSEDA

Jednací č.: D(2007)4179
pan Jan ANDERSSON
předseda Výboru pro zaměstnanost
a sociální věci
ASP 14G306
Brusel

Předmět: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zřízení Evropské nadace 
odborného vzdělávání (KOM(2007)443 v konečném znění – C6-0243/07 – 
2007/0163 COD) (přepracovaná verze) 

Vážený pane,

Výbor pro právní záležitosti, jehož mám tu čest být předsedou, přezkoumal výše uvedený 
návrh podle článku 80a o přepracování, jenž byl do jednacího řádu Parlamentu začleněn 
rozhodnutím ze dne 10. května 2007. 

Odstavec 3 zní takto: 

„Pokud se výbor příslušný pro právní záležitosti domnívá, že návrh neobsahuje žádnou 
věcnou změnu kromě těch, které v něm byly jako takové označeny, informuje o tom příslušný 
výbor.

V tomto případě, kromě podmínek stanovených v článcích 150 a 151, jsou v příslušném 
výboru přijatelné pouze pozměňovací návrhy týkající se částí návrhu obsahujících změny.

Přesto však mohou být pozměňovací návrhy částí, které zůstaly nezměněny, výjimečně a pro 
každý případ zvlášť, přijaty předsedou tohoto výboru, pokud se domnívá, že to vyžadují 
naléhavé důvody vnitřní koherence textu nebo spojitosti s jinými přijatelnými pozměňovacími 
návrhy. Tyto důvody musí být uvedeny v písemném odůvodnění pozměňovacích návrhů.“

Podle názoru právní služby, jejíž zástupci se zúčastnili schůzí poradní pracovní skupiny, která 
přezkoumávala návrh na přepracování, a v souladu s doporučeními navrhovatele se Výbor pro 
právní záležitosti domnívá, že uvedený návrh neobsahuje žádné věcné změny, kromě těch, 
které v něm byly jako takové označeny, a že, pokud jde o kodifikaci těchto změn 
v nezměněných ustanoveních dřívějších aktů, obsahuje návrh přímou kodifikaci stávajících 
textů beze změny jejich podstaty.



RR\717302CS.doc 15/18 PE396.655v02-00

CS

Výbor pro právní záležitosti se nicméně v souladu s čl. 80a odst. 2 a čl. 80 odst. 3 domnívá, že 
technické úpravy doporučené ve stanovisku uvedené pracovní skupiny jsou nezbytné pro 
zajištění souladu návrhu s pravidly kodifikace a naznamenají žádnou věcnou změnu návrhu.

Závěrem Výbor pro právní záležitosti schválil 18 hlasy pro1 doporučení, aby Váš výbor jako 
příslušný výbor přezkoumal výše uvedený návrh v souladu s jeho připomínkami a podle 
článku 80a. 

S výrazem nejhlubší úcty

Giuseppe GARGANI

1 Byli přítomni tito členové výboru: Giuseppe Gargani (předseda), Bert Doorn, Klaus-Heiner Lehne, Hartmut 
Nassauer, Rainer Wieland, Jaroslav Zvěřina, Tadeusz Zwiefka, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Katalin 
Lévai, Antonio Masip Hidalgo, Manuel Medina Ortega, Aloyzas Sakalas, Diana Wallis, Francesco Enrico 
Speroni, Jean-Paul Gauzès, Marie Panayotopoulos-Cassiotou, Jacques Toubon, Costas Botopoulos.



PE396.655v02-00 16/18 RR\717302CS.doc

CS

PŘÍLOHA 2: STANOVISKO PORADNÍ SKUPINY PRÁVNÍCH SLUŽEB 
EVROPSKÉHO PARLAMENTU, RADY A KOMISE

V Bruselu dne 15. 10. 2007

STANOVISKO

PRO EVROPSKÝ PARLAMENT 
RADU
KOMISI

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zřízení Evropské nadace odborného 
vzdělávání (přepracovaná verze)
KOM(2007) 443 v konečném znění ze dne 25. 7. 2007 – 2007/0163(COD)

S ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 28. listopadu 2001 o systematičtějším 
využívání metody přepracování právních aktů, a zejména na bod 9 této dohody, se dne 
13. září 2007 sešla poradní skupina složená z právních služeb Evropského parlamentu, Rady 
a Komise, aby prozkoumala uvedený návrh předložený Komisí.

Na této schůzi1 poradní skupina při zkoumání návrhu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady, kterým se přepracovává nařízení Rady (EHS) č. 1360/90 ze dne 7. května 1990 
o zřízení Evropské nadace odborného vzdělávání, dospěla společnou dohodou k závěru, že 
níže uvedené části textu přepracovaného návrhu měly být zvýrazněny použitím šedého 
podkladu písma, který označuje změny věcného obsahu předpisu:
- nový název článku 4 („Transparentnost“);
- v čl. 7 odst. 3 výraz „tři roky“ (již bylo dvojitě přeškrtnuto);
- v čl. 8 odst. 3 slovo „prosté“ (již je dvojitě přeškrtnuto);
- v čl. 15 odst. 4 výrazy „způsobilými k přijetí pomoci“ (již je dvojitě přeškrtnuto) 
a „partnerskými“ (bylo umístěno v šipkách);
- v čl. 24 odst. 2 oba výskyty slova „hodnocení“.

Na základě tohoto zkoumání dospěla pracovní poradní skupina jednomyslně k závěru, že 

1 Poradní skupina měla k dispozici všechna jazyková znění návrhu s výjimkou bulharštiny a rumunštiny a 
pracovala na základě anglického znění, které je původním zněním projednávaného textu.



RR\717302CS.doc 17/18 PE396.655v02-00

CS

návrh neobsahuje žádné věcné změny kromě těch, které jsou uvedeny v návrhu nebo v tomto 
stanovisku. Pracovní skupina rovněž usoudila, že pokud jde o kodifikaci nezměněných 
ustanovení dřívějšího aktu s výše uvedenými věcnými změnami, je návrh prostou kodifikací 
stávajícího znění bez jakékoli změny jeho věcného obsahu.

C. PENNERA J.-C. PIRIS            M. PETITE
vedoucí právní služby vedoucí právní služby            generální ředitel



PE396.655v02-00 18/18 RR\717302CS.doc

CS

POSTUP

Název Evropská nadace odborného vzdělávání (přepracované znění)

Referenční údaje KOM(2007)0443 – C6-0243/2007 – 2007/0163(COD)

Datum predložení EP 25.7.2007

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

EMPL
24.9.2007

Výbor(y) požádaný(é) o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

JURI
24.9.2007

Nezaujaté stanovisko
       Datum rozhodnutí

JURI
3.10.2007

Zpravodaj(ové)
       Datum jmenování

Bernard Lehideux
11.9.2007

Projednání ve výboru 23.1.2008 1.4.2008

Datum přijetí 2.4.2008

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

30
16
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Jan Andersson, Edit Bauer, Iles Braghetto, Philip Bushill-Matthews, 
Milan Cabrnoch, Alejandro Cercas, Ole Christensen, Derek Roland 
Clark, Luigi Cocilovo, Proinsias De Rossa, Harlem Désir, Harald Ettl, 
Richard Falbr, Carlo Fatuzzo, Ilda Figueiredo, Stephen Hughes, Karin 
Jöns, Ona Juknevičienė, Raymond Langendries, Bernard Lehideux, 
Elizabeth Lynne, Thomas Mann, Jan Tadeusz Masiel, Jiří Maštálka, 
Elisabeth Morin, Csaba Őry, Marie Panayotopoulos-Cassiotou, Pier 
Antonio Panzeri, Rovana Plumb, Jacek Protasiewicz, Bilyana Ilieva 
Raeva, Elisabeth Schroedter, Jean Spautz, Gabriele Stauner, Ewa 
Tomaszewska, Anne Van Lancker

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Jean Marie Beaupuy, Beniamino Donnici, Donata Gottardi, Dieter-
Lebrecht Koch, Magda Kósáné Kovács, Sepp Kusstatscher, Jamila 
Madeira, Kyriacos Triantaphyllides, Anja Weisgerber, Tatjana 
Ždanoka

Datum předložení 4.4.2008


